GOIANIA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2016
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ANO 180 - DIARIO OFICIAL/GO N° 22.429
Art.3° A Diretoria de Gestéio, Planejamento ¢ Finangas e Geréncia de Gestio de Pessoas | 15575 ranz 2016.6605.017
para cumprimento e providéncias devidas, Geréncia de Auditoria para providéncias aplicaveis, inclusive 510.982,42 201 66%%%51'01 7 510.982,42 00001
intimagdo dos procuradores constituidos nos autos, caso existam, ¢ Geréncia da Secretaria-Geral para - -
publicasio. ALINE 758.719,41 [2016.6605.021 MARINA 758.719,41 [2016.6608.021
Art4° Estabelecer o prazo previsto em Lei para conclusiio do processo de que trata o 2016102670 o .00001 2016102670 o .00001
L ENITES 38.406,00 05/09/2016 PACHECO 50.000,00 05/09/2016
artigo 1 01011 2013.6002.027 01014 2013.6002.027
o I° BOTTEGA 700.000,00 [*015 2002 MIGUEL 700.000,00 ™" 755003
Art.5° — Determinar a publicagio deste ato no Diario Oficial do Estado. 300.000.00 501 5,6002.025 300.000.00 5071 5.6002025
Art.6°— Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. i 5 Gogg({)): o R 5 eogggsg o
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE ¢ CUMPRA-SE. 510.982,42 00001 —’ NILZA 510.982,42 00001
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de Trausito de Goids - DETRAN/GO, EDCARLOS 2016102670 758.719,41 201 Bb%%%i‘021 NASCIMEN 758.719,41 20166%%%51.021
em Goidnia, 30 de setembro de 2016. DOMINGOS [ > [50.000,00 075 6002 027 | °5/09/2016 To 2016102670 | 5 504 g9 - 05/09/2016
S — DA SILVA 700.000,00 60003‘ GUIMARAE 01022 700.000,00 20136%%%%,027
Manoel Xavier Ferreira Filho 12013.6002.025 S 201(.3 6002.025
Presidente do DETRAN/GO 300.000,00 00609 300.000,00 iy
- T .00009
2016.6605.017
: 510.982,42 2016.6605.017
Poraria 1. _S 65 n0i6/GRIGSG ELIANA - .00001 510.982,42 100001
016.6605.021
, . MARTA  [2016102670 788.71941 "™ ho001 NISMARIA 758.719,41 [2016.6605.021
A 7 00001
O Presidente do Departamento Estadual de Trénsito de Goids - DETRAN/GO, no uso de ARBOSA 30.000,00 05/09/2016 2016102670 - 05/09/2016
. e g0 1 B 01036 2013.6002.027 ALVES 50.000,00
suas atribuicdes legais ¢ & vista do que consta do Processo n® 20160025169151 -  Processo IDE MORAIS 700.000,00 00003 DAVID 01047 700.000.00 2013.6002.027
Administrativo Disciplinar n° 016/2016 (Sindicancia n® 229/14), especialmente o Despacho n® 572/2016 - . ' .00003
da Geréncia de Auditoria deste Orgdo e, com fulcro nos artigos 327, § 1° e § 4° c/c art. 331, inciso II, da 300.000.00 2013.6002.025 2013.6002.025
Lei n°. 10.460/88 - Estatuto dos Funcionérios Pablicos Civis do Estado de Goids e de suas Autarquias, ' 00009 300.000,00 60009.
. teracdes: .
com suas posteriores alteragoes. 510.982442 2016 6605.017 20166605017
RESOLVE: ELISA 00001 510.98242 | 00001
) 2016.6605.021 5576 6605.021
At.1° — Determinar a instauragio de Processo Administrativo Disciplinar, em face dos FLAVIA 2016102670 50.000.00 i758‘719'41 .00001 05/09/2016 PEDRO 2016102670 758.719,41 60001'
servidores Gabriel Pires da Silva Moreira, CPF n° 011.082.791-04, do cargo de Assi de LUIZ 01018 AU, 2013.6002.027 DULTRA 01042 46.587,00 201é 6002027 05/09/2016
Gabinete E, referéncia V, lotado na unidade Vapt-Vupt Referéncia ¢ José Adriane Camargo, CPF n° CARDOSO 700.000,00 00003 BRITTO 700.000,00 . .
194.169.201-00, ocupante do cargo de Assessor Especial “C”, lotado na CIRETRAN de Jaragua/GO, BAILAO .00003
o e " N . N 2013.6002.025
objetivando apurar possiveis irregularidades praticadas pelos referidos servidores quando das 300.000,00 00009 0 0 2013.6002.025
licitages de  licenci anuais do vejculo placa OGL-6106, Exercicio 2013 ¢ 2014, - 300.000,0 100009
respectivamente, podendo os citados servidores terem transgredido o disposto no artige 303, XXX da 510.982 42 2016.6605.017 5076 6605.077
Lei 10.460/88 com alteragGes posteriores. ’ ,OOD(()); o2 510.982,42 (.)0001.
2016.6605. .
. . . 8.719,41
Art.2° - Designar, com fulcro no art. 329, do referido Estatuto, os servidores Rosely R 016102670 758.719, 00001 RAFAEL DE 2016.6605.021
Carolina dos Santos Santana, (Assistentc de Transito, matricula n° 2847698.2), Mirio Luiz gAgg'iEA 2 01041 |46:780,00 5573 6002 027] °5/09/2016 AVILA 2016102670 | o o0 o 758.719,41 00001 05/09/2016
Evangelista, {Advogado, matricula n® 23295730) ¢ Leticia Lefio Araljo Vilela, (Assistente 700.000,00 00003 RODRIGUE 01032 020, 2013.6002.027
Administrativa, matricula n® 74239422), para, sob a presidéncia do primeiro, comporem Comissio 501 3 5002095 S 700.000,00 00003
de Processo Administrativo Disciplinar pelo rito sumdrio, com fulcro no art. 327, § 1° ¢ § 4° c/c art. 300.000,00 60009' 201 3 6002.025
331, inciso II da Lei Estadual 10.460/88 e alteragdes posteriores . 201é 5605017 300.000,00 60009.
Art.3° - Estabelecer o prazo previsto em lei, para a conclusfo do processo de que trata o 510.962,42 .00001 510.982 42 2016.6605.017
art. 1° R 768 719 41 2016.6605.021 e .00001
Art4° - A Diretoria de Gestéo, Planejamento e Finangas e Geréncia de Gestdo de Pessoas EVERTON 2016102670 . ’ 00001 2016.6605.021
ara cumprimento € providéncias devidas, Geréncia de Auditoria para providéncias aplicaveis, inclusive mizo 50.000,00 05/09/2016 RAFAEL 758.719,41 - .
para cun aey ) Ao : 01020 2013.6002.027 2016102670 00001
intimagdo dos procuradores constituidos nos autos, caso existam, e Geréncia da Secretaria-Geral para PEDROSO 700.000,00 00003 PAVAO DAS 49.860.00 05/09/2016
publicaggo. 2013 5002025 CHAGAS 01033 ! 700.000,00 201 36%%%%027
300.000,00 " ; .
Art.5° — Determinar a publicagao deste ato no Diario Oficial do Estado. .00008 2013.6002.025
510.982,42 [2016:6605.017 800.000,00 """ 59099
Art.6°— Esta Portaria entra em vigor na data de-sua publicag#o. . ! 00001 -
FERNANDA 510.982 42 2016.6605.017
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE ¢ CUMPRA-SE. IGRAZIELLE 758.719,41 20166%%%5‘021 Ee .00001
DA SILVA 2078102570 |55 470,00 536008 37 05/09/2016 041 |2076.6605.021
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de Transito de Goias - DETRAN/GO, AZEVEDO 700.000,00 - - RILDO 758.719, 00001
' 00003 2016102670 .
em Goidnia, 29 de setembro de 2016. T NORA 5756002025 :\:Aé)FkJF?SROA 01043 36.784,00 700.000.00 50736002007 05/09/2016
C—&E,} .,____‘____3—74___.) . . | R N .
Manoel Xavier Ferreira Filho 300.000,00 .00009 o 302882 55
Presidente do DETRAN/GO ) ]
residente do 510.982,42 20166%%%’.‘51.017 300.000,00 100009
EXTRATO DE CONTRATO > 2016.6605.017
Costa  |2otst02670 75871941 016005021 510.982.42 I 50001
PROCESSO n° 201500025145710; DATA DE AUTUAGAO: 08/09/2015; ASSUNTO: 47.470,00 ; 05/09/2016 6.6605.021
- P N " . ¥ ISILVA 01012 2013.6002.027 2016.6605.02
Contrato n°® 057/2016, referente a locagdo de imével localizado no Bairro ipiranga, no IALVES 700.000,00 00003 IROBSON 2016102670 758.719,41 00001
municipio de Goiania/GO, com mobiliario completo, equipamento de informatica, comunicagéo - ISCHAFF 46.900,00 - 05/09/2016
visual, sistema de ar condicionado com manutengao, rede estruturada, iluminagao, sanitarios 300.000,00 2013.6002.025 ICORREA 01015 700.000 00 2013.6002.027
e divisorias tipo dry wall, para instala¢ao de aiguns setores do DETRAN/GO; VIGENCIA: 12 i .00009 : ' .00003
(doze) meses a partir do dia 1° de outubro de 2016; VALOR MENSAL: R$ 40.91354 510.982.42 2016.6605.017 2013.6002.025
(quarenta mil, novecentos e ftreze mil e cinquenta ¢ quatro centavos), DOTACAO . ! .00001 300.000,00 00009
ORGAMENTARIA: 2016 01 06 122 1060 2.320 03 3.3.90.39.12 (20); NOTA DE EMPENHO: IGUILHERM 5016.6605.021 — -
00317; DATA: 28/09/2016; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 163.654,16 (cento e E 2016102670 758.719,41 00001 510.982 42 2016.6605.017
sessenta e trés mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos); PARTES: ICOLHERIN 32.400,00 50 1:'5 5002.027 05/09/2016 : ' 00001
DETRAN/GO e a empresa LIVRE IPIRANGA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. HAS DE 01030 700.000,00 -6002. 2016.6605.021
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, paragrafo tnico, Lei Federal n°. 8.666/93. bLNEIRA -00003 ROSELY  |,0.6102670 768.719,41 00001
300.000,00 20136%%%%-025 El'ailRo 01040 |44800,00 o 3 6005 037 06/0812016
Fa peg 510,082 42 [2016.6606.017 0.000, .00003
e .00001 300.000 00 2013.6002.025
ESTADO DE GOIAS IGUILHERM 758.719 41 [2016:6605.021 - .00009
i A 2016102670 o .00001 2016.6605.017
FUNDAGAO DE AMPARO A PESQUISA E GHISONI 01037 49.339,70 5073.6002.027 05/09/2016 510.982,42 20001
A DA SILVA 700.000,00 . : . : .
_EXTRATO DE CONCESS20 _ 00003 SEBASTIAO 2016.6605.021
Termo de Concessdo e Aceitagdo de Auxilio; Concedente: FAPEG, 2013.6002.025 758.719,41
. 8 S T 300.000,00 ANTONIO 2016102670 .00001
Objeto do Termo: o estabelecimento das regras que disciplinardo o .00009 49.995,00 05/09/2016
N o } MENDANHA 01034 2013.6002.027
apoio, pela FAPEG, aos Beneficiarios dos fomentos abaixo 2016.6605.017 700.000,00
0, : for 510.982,42 [ 000 NETO .00003
qualificados, nos termos do Edital da Chamada Publica N® 03/2015; LEAN 2016 5605071 5013.6002 025
ignatari | EG: Maria Zaira Turchi — Presidente; Beneficiarios : : 300.000,00 A ' ‘
Signatério pela FAPEG: Mar 2 esicente; CARLOS  [2016102670 788.719.41 ™ 95001 00009
relagéio abaixo: A ATABE VIEIRA otozg | 930000 " 15073 600 627 | 0092010 510,982 42 |2016.6605.017 ‘
BENEFICIA | NeDO | VALOR lvacorpo| wepo | PEADE SANTOS -000, 00003 982, 00001 |
RIOS PROCESSO PROJETO EMPENHO | EMPENHO A 300.000,00 20136%%0029.025 STELLA 2016102670 758.719 41 20166%%%?021 |
510.982.42 2016.6805.017 5016.6605.017 WACYSZYN 01045 50.000,00 2013.6002.027 05/09/2016 |
00001 510.982,42 00001 BACHEGA 700.000,00 60003' |
SSRES |2016102670 758 719,41 PO1G0R001 OA0 758.719,41 [2016.6605.021 2013.6002.025
49.901,15 - 05/09/2016 ALVES DE |2016102670 e .00001 300.000,00 . '
INASCIMEN 01008 2013.6002.027 31.625,00 05/09/2016 .00009
0 700.000,00 60003 ARAUJO 01025 700.000.00 2013.6002.027 5016 6605017
- FILHO e .00003 510.982,42 - ’
300.000,00 [2013.6002.025 2013.6002.025 VANESSA 00001
00009 50000000 I~ ooong CRISTIANE 758.719,41 [2016.6605.021
510 982,42 |2016.6605.017 2616.6605.017 2016102670 1 00001
90, 00001 510.982,42 00001 DE 01023 50.000,00 5013.6002.027 05/09/2016
ALESSAND 2016.6605.021 WOSE x SANTANA 700.000,00 Iy
758.718,41 2016.6605.021 IAMARAL .00003
RO 2016102670 35 750.00 .00001 05/09/2016 ANTONIO 2016102670 758.719,41 00001 5013 6002 025
IRIBEIRO DE 01018 e 2013.6002.027 RODRIGUE 50.000,00 - 05/09/2016 300.000,00 : :
MORAIS 700.000,00 01013 2013.6002.027 00009
.00003 S DE 700.000,00 00003 5516.6605.077
300.000,00 [2013.6002.025 SOUZA 2013.6002.025 510.982.42 (o0
RO .00009 300.000,00 00005 VicToR o A0§081
2016.6605.017 - 016.6605.021
51096242 I 60001 510.982,42 20165605017 REZENDE 20161026700 oo oo 758.71941 " 00001 05/09/2016
2016.6605.021 : MOREIRA 01017 R 2013.6002.027
NA PAULA 758.719,41 2016.6605.021 700.000,00
2016102670 .00001 758.719,41 COUTO ' 00003
GLESIAS 01009 32.370,00 013.6002.027 05/09/2016 MARCELA |2016102670 32.330 65 .00001 05/09/2016
ANTIN 700.000,00 {2013.6002. YAMAMOTO | 01021 0B 00 [0136002.027 300.000,00 [2019,5002.025
: s .00003 .
300.000,00 2136002025 200.000.00 |7913.6002.025 510 982 42 [2016.6605.017
" o .00008 D .000G1
510.982,42 [2016.6605.017 2016 6605.017 WELLINGT 2016.6605.021
00001 51098242 | 90001 ON 2016102670 78871941 [ o000t
0 2016.6605.021 - .
ANDRE |, 670 758.718,41 [ 100 758.719.41 [2016.6605.021 ANDRADE | o104 [49-999.00 5613 6002027 05/09/2016
AMARAL - MARCELO 19 00001 700.000,00
01035  |°0-000,00 2013.6002.027 | 0%/09/2016 COSTADE |2018102670 |54 00 00 ' 05/09/2016 DA SILVA ' .00003
BRAVIN 700.000,00 00003 PAULA 01026 T 100,000, 00 [2013:6002.027 300.000.00 |2013.8002.025
~ | ’ .00003 X 5 . .
300.000.00 2013.6002.025 5013.6002.025 | _ .0000¢ R
' .00009 300.000,00 1" "34609 Goiania, 13 de outubro de 2016
510.982,42 20166%%%51'017 51099242 |2076.6605.017 Maria Zaira Turchi
RACELE 2016.6605.021 MARCIA — 20001 Presidente
758.719,41 - : 2016.6605.021
INHEIRO 12016102670 (g0 o0 0 ' 00001 | o000ma1e RODRIGUE |01 c 100670 768.719,41 [ 000 N -
PALESDOS | 01010  |30-000.00 T 5673 6002.027 s 2192670 14170000 T4 8000 537 | 05/09/2016 AVISO DE PUBLICAGAO DA RESOLUGAO NORMATIVA N.°
ISANTOS 009, 00003 CAPPELLE 700.000,00 ™" 55003 03/2014
ISANTANA A = A . ‘g
300.000,00 {2° 36%%%%025 300.000,00 |2013:6002.025 A Fundagdo de Amparo & Pesquisa do Estado de Goidgs ~ FAPEG
5916.6605.017 .00009 torna publica a Resolugdo Normativa n.° 03/2014, aprovada pelo
510.982,42 N . 2016.6605.017 . o A -
.982, 0001 510.982,42 00001 Conselho Superior da FAPEG em reunido ordinaria realizada em 18 de
2016.6605.021 2016.6605.021 dezembro de 2014, conforme disponibilizado em sua integra no
CATIA LIRA 768.719,41 Rl g
b0 2016102670 [ 00 00 00001 o 00m01e MARCOS _ 5416102670 758.719.41 I 50001 enderego eletronico www.fapeq.qo.gov.br.
01024 , 2013.6002.007 ANDRE DE o 49.993,05 5073 6002027 | 05/09/2016 www.fapeq.go.g o
AMARAL 700.000,00 [*013.6002 MATOS oto 700.000,00 {003 Goiania, 13 de outubro de 2016.
2013.6002.025 5013.6002.025 Maria Zaira Turchi
300.000,00 00009 300.000,00 | 55509 Presidente




